
případně jako doplněk k tréninku, 

kdy obejít si třeba devítku mám jako 

regenerační trénink. 

Kolik párů běžeckých bot během 

roku „zrušíš“? Kolik jich na rok 

potřebuješ?

To jsem taky nikdy nepočítal, ale 

myslím, že 10-20 párů za rok pro-

běhám.

Která devítka na Kaskádě 

ti přijde nejtěžší a proč?

Myslím, že nejtěžší je Kamenná de-

vítka, ale na golfu mě baví, že každý 

den je jiný, musím ještě hodně po-

trénovat, aby má hra byla co nejvíce 

vyrovnaná. Ale do důchodu se je-

ště nechystám a stále mám snad 

dy je fakt těžké po nepovedené ráně 

nepropadat skepsi. V běhu bývám 

spíš nervózní před startem a po už 

je to v pohodě a běžím na maxi-

mum. Podle tré-ninku už vím, jak to 

asi dopadne. 

Kolik hodin týdně se věnuješ 

golfu a kolik běhu?

Nikdy jsem trénink nepočítal na 

hodiny. Když chce člověk něco 

dokázat, tak tím musí žít několik let 

po celý den a podřídit tomu život. 

Nestačí si jen odběhnout 2x denně 

na hodinu. Je potřeba správná živo-

tospráva, regenerace, denní režim 

atd. Myslím, že je to u všech sportů 

podobné, stejně jako v životě. Golfu 

se věnuji spíš  až ve volných chvílích,

na tom, že se pořád můžu v něčem 

zlepšovat a každá další rána je 

nevyzpytatelná. Našel jsem si tady 

pár kamarádů, s kterými občas 

hrajeme. Ale celkově rád poznávám 

nové lidi a zatím všechny, co jsem na 

golfu potkal, tak byli strašněv po-

hodě, takže i ta atmosféra mě baví. 

V čem si jsou golf a běh nejvíce 

a nejméně podobné? 

Jsem spíš na individuální sporty, kde 

o výkonu rozhoduji sám, a to je 

u obou sportů stejné. Vím, že po-

ctivá příprava se mi vrátí na vý-

sledku. Golf je pro mě složitější, 

že se musím soustředit na každou 

ránu zvlášť a dokud není dohrána 

poslední jamka, tak není konec, něk-

 tak jsem začal chodit hrát golf. 

Čím dál častěji tě vídáme na 

Kaskádě, jak hraješ a hraješ 

a hraješ... zdá se mi, že jsi golfu 

doslova propadl, je to tak? Bereš 

golf jako relax a vhodný doplněk 

k běžeckému tréninku? 

Golf mě neskutečně chytl a když 

mám čas a nebije se mi to s bě-

žeckým tréninkem, tak si jdu rád 

zahrát nebo potrénovat. Líbí se mi 

Ahoj Jirko, jak dlouho hraješ 

golf a jak ses k němu dostal?

Začal jsem na jaře v roce 2020. 

Celkem dlouho jsem se to chtěl 

naučit. Tehdy jsem neměl kvůli co-

vidu závody a Kaskádu mám 7 km 

od domu, tak nastal čas to zkusit. 

Přes mého mentálního kouče a ka-

maráda Jirku Kastnera a jeho bratra 

Honzu jsem dostal kontakt na pana 

ředitele resortu Radka Běláče, který 

mi ochotně párkrát ukázal co a jak, 
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Jiří 
Homoláč 
Všichni na golfu, 
které jsem doposud potkal, 
byli strašně v pohodě. 
Ta atmosféra mě baví.

Rozhovor Jiří Homoláč, reprezentant vytrvalostního běhu
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Kaskáda UAX Golf Tour 2023
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Charita Tomášek
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míček zabořený ve středu fairwaye. 

Hřiště však bylo krásně připravené. 

Chybělo málo a stal ses 

celkovým vítězem Mistrovství 

světa ve Ski&Golfu! Kde byly 

limity? Kde to uniklo? 

Jelikož jsem po lyžařském závodě 

ztrácel na prvního po přepočtu časů 

asi 12 ran, věděl jsem, že v golfu 

budu muset zabrat. 

Druhý den golfu jsem byl při-

pravený na posledních 18 jamek 

zahrát nejlepší golf. Už na druhé 

jamce, asi 200 metrový třípar, jsem 

zahrál 3 rány nad par. Naštěstí jsem 

se z toho dostal a po 16. jamce jsem 

byl jednu ránu pod par. Na 17. jamce 

jsem však zvolil špatnou hůl a míček 

jsem zahrál dlouhý, asi 2 metry od 

fairwaye. Bohužel, jak bylo vše 

promočené, míček zaletěl pod zem

a už jsme ho nenašli, přestože stál 

táta asi 2 metry od dopadu. Soupeř 

samozřejmě spustil stopky na tři 

minuty hned, jak jsem se dostal 

k hledání. Bylo to dramatické, ale 

takový je sport. Na jamce jsem dal 

double bogey, a to mě stálo celkové 

první místo všemi kategoriemi napříč.

Ve které disciplíně sis 

na Mistrovství světa více věřil? 

Lyžování, nebo golf?

Určitě na golf, protože jsem se 

zrovna vrátil ze soustředění ve 

Španělsku a na lyžích jsem před 

závodem nestál asi 2 měsíce. 

Tomáši, díky za rozhovor, přejeme 

mnoho úspěchů.

Veronika Mojžíšová
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napříč všemi kategoriemi. Jaká 

byla trať? Nebyla pro tebe příliš 

snadná? Jaký byl závod? 

Děkuji. Jelikož jsem byl na závodě 

poprvé, měl jsem nejhorší startovní 

číslo. Trať už byla dost významně 

rozbitá, ale naštěstí to pro mě ne-

bylo nic nového. Trať nebyla snadná, 

navíc den před závodem pršelo a 

v den závodu také. Sklon sjezdovky 

ale nebyl příliš prudký. 

Lyžování a golf jsou dost odlišné 

sporty, v čem tkví jejich 

spojování? Proč myslíš, že je 

tolik ski&golfistů? Je snad 

v něčem podobná příprava? 

Nebo prostě lyžaři rádi hrají 

golf?

Myslím, že v ČR to ještě není tak 

rozšířené, ale v zahraničí, kde jsou 

ledovce, je to skvělá kombinace.

I v létě si člověk může jít dopoledne 

zalyžovat a odpoledne zahrát golf. 

Příprava pro mě byla podobná snad 

jen ta kondiční v posilovně. Jinak to 

jsou úplně odlišné sporty. Jsem ale 

rád, že jsem zvládl a stále snad 

slušně zvládám oba sporty, protože 

i teď při golfu čerpám z toho, co jsem 

se naučil při lyžování.

Díky vítězství na MČR ve Ski& 

golfu ses stal členem českého 

týmu a vyrazil na květnové 

Mistrovství světa do 

Rakouského Zell am See. Tam 

jsi svoji formu potvrdil a znovu 

se dařilo. Stal ses juniorským 

mistrem světa a k celkovému 

prvenství tuším nechybělo 

mnoho. Jaké to tam bylo? 

Byl to nezapomenutelný zážitek

a jsem rád, že jsem měl tu možnost 

se tohoto sportovního klání zúčast-

nit. Bohužel počasí nám moc ne-

přálo. Před lyžařskými závody na-

sněžilo asi 40 cm sněhu a na závod 

neustále sněžilo. V golfové části to 

nebylo nic jiného, to zase celé dva 

dny pršelo, takže fairwaye byly 

promáčené. Často jsem hledal 

Ahoj Tome, jak dlouho hraješ 

golf a jak ses k němu dostal?

Golf hraji od svých 6 let a dostal mě 

k němu táta, který mě bral jako 

malého na hřiště. Běhal jsem po 

hřišti s jednou holí a bylo bezva, 

když jsem se do toho míčku trefil.

Pokud dobře vím, nejsi jen 

výkonnostní golfista, ale i lyžař. 

V kolika letech jsi začal 

s lyžováním? Přiblížíš nám svoji 

soutěžní disciplínu a dosavadní 

úspěchy?

S lyžováním jsem začal ještě dříve 

než s golfem. Myslím si, že jsem se 

naučil dříve lyžovat než jezdit na 

kole. Řekl bych, že to bylo ve třech 

letech, co jsem poprvé stál na lyžích. 

Nejraději jsem měl slalom, což jsou 

nejkratší oblouky na nejkratších 

lyžích, dále pak obří slalom, což jsou 

delší oblouky na delších lyžích. 

Největší úspěch, kterého jsem 

dosáhl na lyžích, je právě vítězství 

ve ski&golfu.

Jde zvládat oba sporty najednou? 

Na závodní úrovni přece nelze 

takto rozdělit tréninky a soutěže 

na „V zimě lyžuji a zbytek roku 

trénuji golf“? Lyžařská příprava 

přece v yžaduje mnoho času 

a spoustu zahraničních výjezdů 

(soustředění, závody…). Stále se 

věnuješ oběma sportům naplno?

Ano, zvládat oba sporty bylo ná-

ročné. Míval jsem to tak, že z po-

sledního turnaje v ČR jsem jel 

rovnou na hory do zahraničí a celou 

zimu, jsem lyžoval. Golf jsem hrál 

jen dvakrát týdně v indooru. Na jaře 

jsem odjel na týden do tepla na golf, 

abych trošku nahnal ztrátu přes 

zimu a v létě hrál golf na 100 %. Od 

letošního roku už budu mít výko-

nnostně pouze golf, protože lyžo-

vání je v mé kategorii už mnohem 

více náročné na cestování po celém 

světě. Cestoval jsem i v loňském 

roce, každý týden na lyžařské sou-

středění. Snažil jsem se držet i golf, 

ale už jsem nestíhal s lyžař-ským 

nasazením ostatních, tak mě to 

pomalu přestávalo bavit. Na druhou 

stranu jsem se v golfu podle pocitu 

posouval rychleji a začínal mě více 

bavit… také proto, že u toho nejsou 

záporné stupně celsia a nemrzne. 

Na lyže ale určitě párkrát vyrazím 

a s radostí.

Gratulujeme k tvému úspěchu 

na dubnovém mistrovství 

republiky Ski&Golf 

Champinship 2023. 

Na tomto sportovním klání jsi 

byl poprvé a nejenže jsi ovládl 

juniorskou kategorii, ale získal 

jsi hned titul absolutního vítěze 

V odpočinkovém období mám zase 

více času a můžu si do programu 

přidat golfové hřiště. 

Když trénuješ objemy ve 

vytrvalostním tréninku, co se ti 

„honí hlavou“? Na co při 

dlouhém běhu myslíš? 

Většinou, když trénuji, tak se ne-

nudím, zejména dlouhé běhy 

nemám jako pomalé nabíhání 

kilometrů, ale svižnější tempo. Tam 

se soustředím, abych to zvládl tak, 

jak mám. Při “pomalých klusech”, 

které jsou kratší, přemýšlím, co a jak 

mám vyřešit třeba mimo běh. Ale 

v tom se mi líbí golf, že tam se do-

kážu soustředit jen na danou chvíli 

a řeším jen golf, jak zahrát další ránu 

a úplně vypnu od nějakých dalších 

starostí. 

Je také vytrvalostní běh trochu 

o hlavě, jako golf?

Je, ale jiným způsobem. V běhu člo-

věk nesmí do hlavy pouštět myš-

lenky, že ho něco bolí, musí co nej-

víc odolávat fyzické bolesti a potla-

čovat ji. V golfu zase nesmí psy-

chickou bolest z nepovedené rány 

přenášet na další. To se mi teda 

zatím dost nedaří.  :o)

Čeho bys chtěl v běhaní 

dosáhnout? Máš nějaký 

nesplněný cíl? 

Chtěl bych si ještě vylepšit osobní 

rekordy a vydržet je podávat ještě 

pár let. Nicméně v posledních pár 

letech trénuji mladé talentované 

běžce i hobby běžce, a tak nějak 

mám i větší radost z jejich úspěchů, 

když se jim povede závod. Jsem pak 

rád, že jim mé předané zkušenosti 

pomohly. Takže cíl je pomáhat 

dalším zapáleným běžcům plnit si 

své sny.

A co golfový cíl?

Stále se zlepšovat a mít z toho 

radost, jako doposud. Když se 

nepodaří rána nebo turnaj, tak to 

hodit hned za hlavu. Mám to stále 

jako formu relaxu a i když si u toho 

někdy pěkně zanadávám, tak mám 

na konci chuť zkusit to zase znovu.

I to prostředí krásné přírody mě na-

bíjí energií a chci, aby to tak zůstalo.

Jirko, ať tě golf pořád tolik baví 

a ať se tobě i svěřencům plní 

běžecké cíle.

Veronika Mojžíšová

 dost času :o)

Která hůl v bagu je tvou 

nejsilnější zbraní? Je nějaká 

oblíbená, na kterou se můžeš 

spolehnout?

Nejraději mám čtyřku hybrid, ale že 

bych se na ni mohl spolehnout, tak 

to ne. :o)

Zaregistrovala jsem tvůj osobní 

běh na golfu na Kaskádě 

(speedgolf), s jakým časem 

a kolika ranami jsi oběhnul 18 

jamek (které devítky)? Budeš se 

pokoušet sám sebe porazit?

Ano, vloni to byl takový pokus. 

Železnou a Dřevěnou devítku jsem 

dal za 51:24 a 91 ran, od té doby 

jsem tak dobře ani nezahrál. :o) 

Vyhovovalo mi to, že jsem u každé 

rány neměl moc čas přemýšlet a ne-

snažil se to “vylepšit”, jak to mám 

normálně při klidné hře nebo také 

v turnaji.

Jak vypadá tvůj tréninkový den 

od rána do večera? Kolik hodin 

denně trénuješ?

Záleží na tom, jestli je to v příprav-

ném, závodním nebo odpočinkovém 

období. Ale takový můj typický den 

na soustředění třeba v Keni, kam 

rád pravidelně jezdím v zimních 

měsících, vypadá zhruba tak, že 

mám dvě běžecké fáze. Ráno 15-25 

km dopoledne, většinou těžší 

trénink nějakého vyššího tempa 

nebo intervaly. Odpoledne mám 

klus 8-12 km. K tomu před obědem 

posilování s vlastní vahou 30 minut, 

před spaním protažení a dechové 

cvičení 30 minut a případně ještě 

masáž nebo regenerace v lym-

fatických kalhotách. Mezitím od-

počinek, příprava jídla (nebydlím 

tam na hotelu, takže si vařím nebo 

chodím na oběd). Dále komunikuji 

se svými svěřenci, kterým píšu 

tréninkové plány. O zbývajících 

volných chvílích si čtu.

Tomáš Sobotka 
Juniorský mistr světa ve SKI&GOLFU

www.gcbrno.cz
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Ve dnech 12–14. 6. 2023 proběhl 

ve Slavkově turnaj seniorských 

družstev v jamkovce, naši muži se od 

vzniku této soutěže tradičně účastní. 

Naše ženy se letos neúčastnily.

Hraje zde 16 nejlepších družstev 

z ČR, která jsou rozdělena do elitní 

osmičky, která hraje o titul Mistra ČR 

a osmičky hrající o  Pohár ČR.

Vloni jsme skončili na 8. místě a vy-

padli jsme z elitní osmičky. Proto 

jsme letos vyrazili do boje o návrat 

do elitní skupiny osmi nejlepších 

golfových družstev.

Milí golfisti, členové, zarezervujte si 

ve svém kalendáři první pátek v roce 

2024 a přijďte na Kaskádu „za-

plesat“. Živá hudba, klasické i mo-

derní tance, disko… možná i country 

tance. 

Hráli jsme o Pohár ČR a podařilo se, 

tuto soutěž jsme vyhráli a příští rok 

jsme opět schopni bojovat o Mistra 

ČR.

Podařilo se nám celé družstvo 

omladit. Do základního kádru letos 

přišli dokonce nováčci, některým 

bude 50 let až na podzim.

Družstvo GC Brno bylo ve složení:

Novotný Vladimír – nehrající kapi-

tán, Picek Libor, Míča Pavel, Šustek 

Petr, Hensl Petr, Jízdný Tomáš, 

Symerský Jiří, Partl Roman, Chodák 

Ladislav.

V pavouku jsme byli nasazeni

 jako č.1 a postupně

jsme hráli proti

GC Nová  

Na plese budeme navíc odměňovat 

nejlepší reprezentanty klubu za rok 

2023. Počet míst je omezen. Re-

zervaci míst můžete provést ihned 

na emailové adrese  

 veronika.mojzisova@golfbrno.cz,

Bystřice, GC Semily a ve finále proti 

GC Karlovy Vary. Vždy se hraje čtyř-

hra – Four Some a následují čtyři hry 

jednotlivců.

Finále, ve kterém jsme se tahali o 

každou jamku, bylo rozhodnuto již 

po dohrání prvních třech her, a tak 

jsem jako kapitán ukončil poslední 

dvě hry na 17. a 16. jamce (všichni 

byli opět vyrovnaní).

Podstatné bylo, že se podařilo dát 

dohromady skvělou skupinu a per-

spektivní tým, který má díky své 

výkonnosti a věku velkou šanci 

kvalitní reprezentace Golf Clubu 

Brno a golfu na Kaskádě v seni-

orských soutěžích.

Na první utkání nás přijel podpořit

i prezident našeho klubu Antonín 

Jízdný, to bylo velmi milé. 

 Vladimír Novotný, nehrající kapitán

či na telefonním čísle  605 143 949. 

O dalších podrobnostech budeme 

informovat. Sledujte také naše 

sociální sítě, kde najdete další 

aktuality a informace.

                        

V rámci každoroční akce „Dáme na 

vás – Participativní rozpočet“ také 

letos budou Brňané hlasovat o tom, 

které projekty budou realizovány

a financovány městem Brnem. 

Představujeme vám projekt, jehož 

cílem je vytvoření vhodného místa 

pro trávení volného času dospělých 

i dětí, návštěvníků Driving range 

v Brně – Žabovřeskách. Takový 

veřejně přístupný přístřešek by 

poskytoval ochranu před nepřízní 

počasí všem v lokalitě se pohy-

bujícím osobám. A co víc, byly by

v něm umístěny i jednoduché šatny 

pro sportovce,

Na tuto túru se spolu s titulárním 

par tnerem, společnost í  UAX, 

připravujeme již od konce loňského 

roku 2022. Vzniku túry předcházely 

zkušenosti z více než 35 turnajů pro 

děti na Kaskádě, které probíhaly od 

roku 2016 pod názvem UAX Kids 

Golf Tour. Tyto turnaje byly určeny 

těm nejmladším golfistům a byly 

většinou jejich prvním seznámením 

se sportovním golfem.

V letošním roce jsme túru povýšili

a zatraktivnili. Součástí série je 5 

turnajů, které se konají na 3 ob-

líbených a TOP hřištích na Moravě 

(Kaskáda, Ostravice a Olomouc). 

Nejdůležitější novinkou je, že tyto 

turnaje jsou součástí RMTM (Re-

gionální moravské tour mládeže)

a tedy i mládežnického žebříčku 

České golfové federace. Naše me-

daile nikdo jiný, až na výherce túry, 

nemá. Jsou originální, chtěl by je 

každý. Udělali jsme si také malou 

odbočku na lyže a zorganizovali 

Ski&golf cup 2023 pro děti a juniory 

a bylo to bezva, lyžařský sjezd na 

sjezdovce Bílá v Beskydech a turnaj 

na Kaskádě. V roce 2024 rozhodně 

akci zopakujeme!

Největším „magnetem“ je však fi-

nále túry, které proběhne 7.října na 

tedy i pro nás, golfisty. V okolí 

vzniknou odpadkové koše jak pro 

běžný odpad, tak zvířecí exkre-

menty, což přispěje ke kultivaci 

prostředí a umožní nastavení 

standardních hygienických pod-

mínek minimálně v jeho okolí. 

Projektu se díky květnovému hlas-

ování podařilo dostat do finálového 

hlasovacího kola v listopadu, ve 

kterém budou moci hlasovat občané 

s trvalým bydlištěm ve městě Brně. 

O listopadovém hlasování vás bu-

deme informovat a budeme rádi, 

pokud spolu s námi tento smy-

sluplný projekt podpoříte.

Kaskádě. Na turnaji se budou 

losovat hodnotné ceny (z účastníků 

minimálně 3 turnajů série). Hlavním 

lákadlem je herní konzole Play-

Station 5! Máme také velkou radost

z toho, že se turnaje libí. V porovnání 

s jinými turnaji pořádanými pro děti

a mládež jsou nejnavštěvovanější. 

Baví nás to. Už nyní přemýšlíme nad 

zlepšeními v příští sezóně. Napadá 

nás toho hodně. 

Pokud naši túru znáte, líbí se vám

a rádi byste se se svojí společností 

(produkty, výrobky…) přidali k nám

a turnaje tak dětem obohatili, kon-

taktujte nás na emailu 

veronika.mojzisova@golfbrno.cz

 

Se srdečným pozdravem,

Radek Leskovjan

(grafik a designér společnosti 

UAX) 

Veronika Mojžíšová

(zakladatelka UAX Kids Golf Tour, 

Kaskáda Golf Academy manager)

Úspěch seniorského 
družstva Golf Clubu Brno

Podpora projektu 
Živé srdce EKOParku 
Žabovřeské louky.

Veřejná 
charitativní sbírka
pro Tomáška z Kuřimi
Také letos pomáháme spolu s vámi.
Jedenáctiletý Tomášek Strach se narodil s dětskou mozkovou obrnou, je mentálně i fyzicky 

postižený. Pohybuje se na invalidním vozíku, na krátké vzdálenosti plazením po kolenou. 

O Tomáška se plně stará jeho maminka Stanislava Strachová, která je sama zdravotně 

postižená a pobírá invalidní důchod. Uvítá jakoukoli pomoc pro usnadnění života syna. 

Charitativní sbírka je určena na pořízení zdravotnických a hygienických přístrojů a pomůcek, 

financování služeb (zdravotní, vzdělávací a sociální péče), 

rekondiční pobyty nezletilého včetně rodiče aj.

Jménem Správní rady klubu děkujeme hráčům a dárcům, kteří přispěli na turnajích:           

       

Veřejná sbírka je anonymní a můžete přispět posláním libovolné částky 

na transparentní účet zřízený městem Kuřim 27-8683960217/0100

Děkujeme, že pomáháte spolu s námi.

REPRE Pro-AM (23. 4.), vybralo se 12 000 Kč

Turnaj Správní rady (25. 6.) vybralo se krásných 56 000 Kč

Ples Golf Clubu Brno 5. 1. 2024
KASKÁDA 
UAX 
GOLF TOUR 
2023



prestižní Kaskáda Challenge, na 

které se jim bohužel nepodařio projít 

c u te m .  O b a  j m e n ov á n í  t a ké 

reprezentovali ČR na ME družstev 

mužů 2. divize na Slovensku.

Filip Jakubčík obsadil pěkné dělené 

44. místo na individuálním ME ve 

Finsku, kdy jako jediný český hráč 

prošel nevídaným cutem -9 ran! 

Karolína Stará a Sofie Hlinomazová 

se také účastnily prestižního MM 

Německa, kde Kája brala skvělé 

6. místo.

Sofie se letos zúčastnila několika 

vrcholných mezinárodních turnajů – 

German Boys and Girls, Annika 

Invitational, a je také je členkou tý-

mu dívek do 18 let na ME ve 

LADIES CUP 

4. června

Začátkem června proběhl tradiční 

dámský turnaj Ladies Cup, vítěz-

kami  byly v jednotlivých kate-

goriích Věra Kesidisová (HCP 0-26) 

a Thuy Linh Luong (HCP 26,1-54). 

Celkovou vítězkou (best Brutto) se 

stala Lucie Horná. 

TURNAJ ZAKLADATELŮ 

27. května

Společně se zavzpomínalo nejen 

na klíčové momenty předcházející 

vzniku Kaskády, ale také na vznik 

PAR GOLF CLUBU, který je dato-

ván k 21. 7. 1993.

Absolutním vítězem turnaje se stal 

Jiří Symerský (netto s ½ vyrovná-

ním).

Další vítězové kategorii:

      „A“ na rány (do HCP 11,4)

      Pavel Míča

      „B“ stableford (HCP 11,5-19,9)

      Karel Hájek

      „C“ stableford (HCP 20,0 – 54) 

      Tomáš Rohlínek .

 

REPRE PRO-Am 23. dubna

Sezónu jsme začali tradičním tu-

rnajem PRO AM naší reprezentace. 

Pod chladném a deštivém březnu 

a dubnu nám vyšlo skvělé počasí, 

ve kterém naši reprezentanti spolu 

se sponzory a podporovateli repre-

zentace podali opravdu krásné 

sportovní výsledky (-15 ran brutto). 

Po přepočtu týmových HCP slavil 

vítězství flight „mladých pušek“ 

s krásnými -11 pod par, ve kterém 

hrála v pozici PRO reprezentantka 

Tereza Fialová se svými AM hráči: 

Vladimírem Plašilem juniorem, 

Petrem Filipenským juniorem a také 

Lukášem Pavelkou. Během akce se 

na startovném a vložených sou-

těžích vybralo krásných 87 500 Kč, 

které se využijí pro další sportovní 

rozvoj naší mládeže. 

Od května se rozehrály všechny 

důležité mládežnické a seniorské 

túry. V Národní golfové túře mlá-

deže se již tradičně daří ve všech 

věkových kategoriích. V celkovém 

pořadí túry je v kadetech na 3. místě 

Hugo Mikl, v kadetkách drží prů-

běžné prvenství Julie Oplatková, 

na 4. místě je Anna Ludvová a 5. 

místo náleží Barboře Vinkler. 

V žácích je na průběžném 9. místě 

Pavel Vinkler a v žákyních je na 

průběžné 3. pozici Nela Herynková. 

V top 10 máme ještě Shaniu 

Breinholder a Lucii Vackovou.

zentantky GC BRNO, na stříbrné 

pozici skončila Tereza Zavřelová 

a bronz brala Barbora Bujáková.

Na MČR žáků a kadetů se podařilo 

obhájit prvenství z loňského roku 

Julii Oplatkové. Na třetím místě,

o pouhou ránu za Julií, se umístila 

Barbora Vinkler. 

V kategorii kadetů jsme měli také 2 

reprezentanty na bedně, na 2. místě 

skončil Roman Pivoda a 3. místo 

vybojoval Tomáš Fašina. V kategorii 

žákyň se nejlépe umístila na 5. místě 

Ella Hrbatá, v žácích na 8. místě 

Pavel Vinkler. 

Naplno se také rozjely velké mezi-

národní turnaje, na kterých má náš 

klub každý rok víc a víc účastníků. 

Filip Jakubčík a Adam Bruzl odehráli  

4 www.gcbrno.cz

Úspěchy reprezentace GC Brno
Vážené golfistky a golfisti, sportovní sezóna 2023 
je v plném proudu, a tak se s vámi chceme podělit 
o dosavadní úspěchy naší reprezentace.

V Czech open golf tour zaznamenali 

individuální výsledky v top 10 Sofie 

Hlinomazová, Barbora Bujáková, 

Karolína Stará, Mariana Poláková 

a Tomáš Sobotka.

V Regionální Moravské túře mlá-

deže se pravidelně umísťují naši 

reprezentanti na medailových pozi-

cích ve všech věkových a výkon-

nostních kategoriích.

V letošní sezóně se také odehrály 

kvalifikace v ligových soutěžích 

mužů a žen v Sokolově. Obhájci 

titulu z posledních dvou let drží po 

třech kolech průběžné 2. místo 

a udržují si šance na mistrovský 

hattrick. Ženy mají letos jasný cíl, 

prolomit prokletí čtvrtfinálových 

zápasů a bojovat o titul. Prozatím 

jsou také na krásném 1. místě. 

Finále Extraligy se hraje od 20. 7. 

v Ostravici. (v době, kdy čtete tyto 

noviny, jsou už výsledky známé….).

Do letošní sezóny jsme přihlásili i B

tým mužů, který dle nových pravidel  

může postupovat v soutěžích bez 

omezení. Ve třetí lize tento tým 

zvítězil s parádním náskokem 91 ran 

a postupuje tak do druhé ligy! Za 

tým hráli: Tomáš Jízdný, Marek 

Kočica, Jakub Krejčí, David Michek, 

Jiří Symerský, Ondřej Symerský

a Daniel Běhal.

Na konci června a začátku července 

se odehrála 3 individuální mistro-

vství ČR.(foto Zdeněk Sluka vpravo)

Na MMČR Juniorů se na skvělém 2. 

místě umístil Ondřej Šustek, 6. byl 

Michal Talanda a na 9. místě Tereza 

Zavřelová.

Na MMČR v jamkovce po neu-

věřitelných výkonech z kvalifikace 

na rány i vyřazovacích bojů získaly 

pódiové umístění rovnou dvě repre-

Francii (spolu s trenérem Lukášem 

Pavelkou a kapitánem Milanem 

Mojžíšem). Dále Tereza Fialová vy-

hrála MM Slovenska v jamkovce, 

Hugo Mikl a Shania Breinholder byli 

stříbrní na MM juniorů ve Slovinsku. 

Máme také nespočet výborných 

výsledků z túry na Slovensku.

Jak je vidět, tak se reprezentantům 

GC Brno daří na všech úrovních

a doufejme,  že forma vygraduje 

i během prázdnin na juniorských 

týmových mistrovstvích. O tom ale 

až příště :o) Držte nám pěsti, pod-

porujte nás a sdílejte naše (i vaše) 

úspěchy.

Milan Mojžíš

Kapitán reprezentace GC BRNO

TURNAJ SPRÁVNÍ RADY

25. června

Turnaj proběhl 25. června a výsled-

ky kategorií byly následující:

Absolutním vítězem s polovičním 

vyrovnáním se stal Jiří Symerský

a vítězi jednotlivých kategorií byli:

      „A“ na rány (do HCP 11,4)

      Vladimír Plašil

      „B“ stableford (HCP 11,5-19,9)

      Jana Sedláčková

      „C“ stableford (HCP 20,0 – 54) 

      Hana Kopřivová

 

Klubové turnaje 2023
Dosavadní vítězové velkých 
klubových turnajů.
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